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EUTELSAT I SES ASTRA POWOŁUJĄ STEVE’A MAINE NA 

STANOWISKO DYREKTORA GENERALNEGO NOWEJ SPÓŁKI 

JOINT VENTURE DZIAŁAJĄCEJ W SEKTORZE SATELITARNYCH 

USŁUG MOBILNYCH

Paryż, Betzdorf, 21 lutego 2008

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL)  i  SES  ASTRA  (Euronext  Paris  i 

Luxembourg Stock Exchange: SESG) ogłosiły w dniu dzisiejszym powołanie Steve’a Maine 

na stanowisko Dyrektora Generalnego utworzonej wspólnie spółki joint venture. Eutelsat i 

SES ASTRA połączyły  siły  na  potrzeby realizacji  satelitarnych usług  mobilnych (Mobile 

Satellite Services - MSS) w paśmie S. Spółka joint venture pod firmą Solaris zajmować się 

będzie komercjalizacją przepustowości pierwszej europejskiej infrastruktury satelitarnej dla 

potrzeb  transmisji  audio  i  wideo  oraz  przesyłu  danych  do  urządzeń  przenośnych  i 

odbiorników  samochodowych.  Solaris  odpowiadać  będzie  także  za  dystrybucję 

interaktywnych usług mobilnych. Budowa satelity W2A wyposażonego w ładunek użyteczny 

pasma  S  rozpoczęła  się  w  październiku  2006  roku.  Wystrzelenie  satelity  na  orbitę 

zaplanowano na początek przyszłego roku.

Steve  Maine  posiada  ogromne doświadczenie  menedżerskie  w dziedzinie  telekomunikacji 

międzynarodowej,  transmisji  oraz  nowych  mediów.  Jego  wiedza  z  pewnością  okaże  się 

bezcenna  dla  wspólnego  przedsięwzięcia  dwóch  największych  na  rynku  europejskim 

operatorów satelitarnych. Do najważniejszych osiągnięć zawodowych Steve’a Maine zaliczyć 

należy m.in. przekształcenie brytyjskiej firmy telekomunikacyjnej Kingston Communications 

z  operatora  lokalnego  w  poważnego  gracza  liczącego  się  na  rynku  usług  głosowych, 

transmisji danych i sygnału TV oraz dostępu do Internetu. Swoją zawodową karierę Steve 
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Maine rozpoczął w British Telecom (BT), gdzie zajmował m.in. stanowisko Dyrektora ds. 

Usług Wizualnych i Nadawczych, zapoczątkowując dynamiczny rozwój transmisji satelitarnej 

na  kontynencie  europejskim.  Steve  Maine  pracował  także  dla  Scottish  Media  Group, 

najważniejszego szkockiego nadawcy radiowo-telewizyjnego.

Komentując swoją nominację, Steve Maine powiedział: „Stoimy w obliczu narodzin nowego 

rynku  satelitarnych  usług  komunikacji  ruchomej.  SES  ASTRA i  Eutelsat,  dzięki  swojemu  

know-how,  są  niejako  predestynowane  do  wdrażania  nowych  aplikacji  mobilnych,  tak  

oczekiwanych przez odbiorców w całej  Europie. Jestem przekonany, że przed europejskim  

sektorem  telekomunikacyjnym  i  medialnym  otwiera  się  wielka  szansa  na  jeszcze  

dynamiczniejszy  rozwój.  Jestem  bardzo  zadowolony,  że  będę  mógł  uczestniczyć  w 

wydarzeniach, które z pewnością trwale zapiszą się w historii rozwoju satelitarnych usług 

łączności na rynku europejskim ”.

Giuliano  Berretta,  Prezes  Eutelsat  Communications,  stwierdził:  „Steve  Maine  wywarł  

ogromny wpływ na europejski rynek satelitarnych usług nadawczych i telekomunikacyjnych.  

To  wybitny  specjalista  doskonale  zdający  sobie  sprawę  z  potencjału  pasma S  na  rynku 

satelitarnych  usług  komunikacji  ruchomej  (Mobile  Satellite  Services  -  MSS),  zarówno  

nadawczych, jak i interaktywnych. Uważamy, że Steve Maine posiada wszelkie predyspozycje,  

by  dobrze  pokierować  naszym  nowym  przedsięwzięciem.  Jego  wiedza  i  doświadczenie  

przydadzą się zwłaszcza teraz, gdy weszliśmy w ostatnią fazę przygotowań do wyniesienia na  

orbitę nowoczesnego satelity z ładunkiem użytecznym pasma S, co nastąpi już na początku 

przyszłego roku”.

„Cieszymy się,  że  to  właśnie  Steve Maine  kierować będzie  tym strategicznym projektem”, 

powiedział Ferdinand Kayser, Prezes i Dyrektor Generalny SES ASTRA.  „Solaris pozwoli  

nam wejść w nową erę łączności satelitarnej i zdobyć sektor usług ruchomych. Nowopowstała  

spółka  zaoferuje  istotne  korzyści  operatorom  sieci,  nadawcom  i  dystrybutorom  usług  

interaktywnych”.

Infrastruktura satelitarna Solaris i  wykorzystanie pasma S umożliwi odbiór - w dowolnym 

miejscu i czasie - wysokiej jakości usług TV na urządzeniach przenośnych. Po raz pierwszy w 

Europie  ten  sam  zakres  częstotliwości  udostępniony  zostanie  zarówno  na  potrzeby  sieci 

naziemnych, jak i satelitarnych. Częstotliwości te zbliżone są do pasma UMTS dostępnego w 
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całej Europie za pośrednictwem sieci naziemnych 3G. To właśnie dzięki nim możliwa jest 

dostawa  usług  mobilnych  do  urządzeń  przenośnych.  Podczas  pokazu  transmisji  telewizji 

mobilnej w paśmie S na kongresie 3GSM odbywającym się w Barcelonie zaprezentowano 

pierwsze  urządzenia  wyposażone  w  karty  DVB-SH.  Infrastruktura  satelitarna  Solaris 

umożliwi także realizację usług interaktywnych na potrzeby sektora publicznego i aplikacji 

komercyjnych.

O Eutelsat Communications

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 

holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych 

na  świecie  pod  względem  osiąganych  przychodów.  Eutelsat  oferuje  przepustowość  na 

24 satelitach obejmujących swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz 

znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  31  grudnia  2007  roku  satelity  Eutelsat 

transmitowały  prawie  3000  kanałów  telewizyjnych  i  1100  stacji  radiowych.  Ponad 

1100 kanałów nadawanych jest za pośrednictwem konstelacji HOT BIRD™ na pozycji 13° E 

obsługującej ponad 120 milionów gospodarstw domowych korzystających z sieci kablowych i 

anten indywidualnych na obszarze Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Eutelsat 

oferuje także wyjątkowo szerokie portfolio usług satelitarnych w zakresie łączności stałej i 

mobilnej, profesjonalny przekaz TV, sieci korporacyjne, szerokopasmowy dostęp do Internetu 

dla  dostawców  ISP  oraz  nowoczesne  rozwiązania  satelitarne  dla  branży  transportowej, 

morskiej i lotnictwa. Skylogic, spółka zależna Eutelsat, świadczy usługi szerokopasmowe za 

pośrednictwem  teleportów  zlokalizowanych  we  Francji  i  Włoszech.  Do  grona  klientów 

Skylogic  należą  przedsiębiorstwa,  społeczności  lokalne,  instytucje  rządowe  i  organizacje 

humanitarne w Europie, Afryce, Azji i obu Amerykach. Siedziba Eutelsat mieści się w Paryżu. 

Grupa zatrudnia 538 specjalistów ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów.

www.eutelsat.com

Dalszych informacji udzielają

Rzecznicy prasowi

Vanessa O’Connor tel: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr
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O SES ASTRA www.ses-astra.com

SES  ASTRA jest  największym  w  Europie  operatorem  satelitarnym  DTH,   realizującym 

przekaz do ponad 109 mln gospodarstw domowych korzystających z sieci  kablowych lub 

indywidualnych  anten  satelitarnych.  Zasoby  satelitarne  konsorcjum  obejmują  obecnie  12 

satelitów ASTRA i 3 satelity SIRIUS, transmitujące łącznie 2.295 kanałów telewizyjnych i 

stacji  radiowych,  zarówno  analogowych,  jak  i  cyfrowych.  SES  ASTRA działa  także  w 

obszarze  dystrybucji  satelitarnych  usług  multimedialnych,  internetowych  i 

telekomunikacyjnych  adresowanych  do  przedsiębiorstw,  instytucji  i  agend  rządowych. 

Satelity ASTRA i SIRIUS tworzą najważniejszą europejską platformę nadawczą HDTV, która 

za pośrednictwem satelitów Grupy SES realizuje aktualnie przekaz 30 tego typu kanałów. 

Kluczowe pozycje orbitalne ASTRA i SIRIUS to 19.2º E, 28.2º E, 23.5º E oraz 5º E.

SES ASTRA należy do Grupy SES (Euronext Paris i Luxembourg Stock Exchange: SESG). 

Grupa skupia trzech czołowych operatorów satelitarnych – SES ASTRA w Europie,  SES 

AMERICOM w Ameryce Północnej oraz SES NEW SKIES, zapewniając szerokie pokrycie i 

łączność o zasięgu globalnym. SES posiada także strategiczne pakiety akcji SES SIRIUS w 

Europie, Ciel w Kanadzie oraz Quetzsat w Meksyku. Grupa SES jest dostawcą nowoczesnych 

satelitarnych rozwiązań komunikacyjnych. Flotę Grupy tworzy 38 satelitów zlokalizowanych 

na 25 pozycjach orbitalnych. Dodatkowe informacje na stronie www.ses.com.

Dalszych informacji udziela:

Rzecznik prasowy

Markus Payer tel. +352 710 725 500 markus.payer@ses-astra.com
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